ناسخ التّواریخ در بیان این رویدادها هرگز سال آن حوادث را ذکر نمی‌کند و علت آن هم این است که وی هیچگونه اطلاعاتی در این موارد ندارد و هرچه نوشته است اشتباه است. اگر سپهر با نوشته‌های باب حداقل آشنائی می‌داشت تا این حد اشتباه نمی‌کرد چرا که خود باب جزئیات تاریخ زندگی خود را در نوشته‌هایش به قلم آورده است.<sup>8</sup> باب در سال ۱۸۱۹ (۱۲۳۵ هجری قمری) در شیراز متولّد می‌شود و تا ۱۵ سالگی در شیراز بسر می‌برد آنگاه بمدّت ۵ سال در بوشهر به تجارت می‌پردازد و سپس بمدّت کمتر از یکسال به کربلا می‌رود و در ۲۱ سالگی یعنی ۴ سال قبل از وفات سید کاظم رشتی به شیراز بازمی‌گردد و در شیراز ازدواج می‌کند و دارای فرزندی بنام احمد می‌شود که در خردسالی فوت می‌کند و آنگاه چند ماه پس از وفات سید کاظم رشتی با شاگردان سید کاظم که پس از وفات سید اول بمدّت ۴۰ روز در مسجد کوفه اعتکاف کرده و بعد در جستجوی موعود خویش به شیراز می‌آیند ملاقات می‌کند و در شب ۲۳ می ۱۸۴۴ مطابق ۱۲۶۰ هجری در شیراز به ملا حسین بشرویه دعوی خود را ابلاغ می‌کند تا کم‌کم ۱۸ نفر از شاگردان سید به او ایمان می‌آورند. آنگاه باب پیروان اولیه‌اش را برای ابلاغ دعوت خود به سر تا سر ایران و عراق می‌فرستد و خود پس از چند ماه عازم مکه و مدینه می‌شود و در حوالی فوریه ۱۸۴۵ به بوشهر آمده و در اوائل مارچ ۱۸۴۵ یعنی صفر سال ۱۲۶۱ به شیراز باز می‌گردد.

پس دهها بار تأکید می‌کنند که باب می‌خواهد همه دنیا را تسخیر کند، شاه جهان شود و همه دینها را یکی کند. اما چیزی که نمی‌فهمند و نمی‌دانند اینست که باب با گفتن اینکه قائم موعود است به کلی و بتامی تعریف "قائمیت" و "دین" و "نجات" را عوض می‌کند و همانطور که او یک مرد هزار ساله نیست بلکه در شیراز و بسال 1235 هجری (1819) تولد می‌یابد به همان سان هم او حکومت را به حکومت بر عرصه دلها تعبیر می‌کند و نجات را نه به معنای حکومت بر دنیا بلکه به معنای قدم گذاردن به عرصه عرفان و ارزشهای نوین روحانی و دگرگونی شخصیت و ایمان به تقدس همه چیز می‌شمارد و از همین روست که او و پیروانش مانند طاهره عصر باب را همان تحقق روز رستاخیز می‌دانند.